Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 24 ноября 2020 г. N 01-07/72н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИКАЗЫ МИНИСТЕРСТВА

УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 15.10.2020 N 327-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году" приказываю:

1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 23.04.2009 N 01-21/16 "Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета, бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета), определения, утверждения и доведения лимитов бюджетных обязательств" следующие изменения:

в Порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета, бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета), определения, утверждения и доведения лимитов бюджетных обязательств (далее - Порядок):

	Абз. 3 п. 1 вступил в силу с 01.01.2021 и действует по 31.12.2021.

подпункт 6 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

	Абз. 4 п. 1 вступил в силу с 01.01.2021 и действует по 31.12.2021.

"6) без внесения изменений в Закон о бюджете - в соответствии с решением Правительства Самарской области, принятым на основании части 1 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 15.10.2020 N 327-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году";

в приложении 9 к Порядку после слов "Главный бухгалтер" дополнить словами "или иное уполномоченное лицо".

2. Внести изменения в пункт 3 приказа министерства управления финансами Самарской области от 27.05.2020 N 01-07/38 "О внесении изменений в приказ министерства управления финансами Самарской области от 23.04.2009 N 01-21/16 "Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета, бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета), определения, утверждения и доведения лимитов бюджетных обязательств", изложив его в следующей редакции:

"3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Положения абзацев 10, 12, 17 - 19 пункта 1 настоящего Приказа применяются к отношениям, возникающим в ходе исполнения областного бюджета в 2020 и 2021 годах.

Положения абзаца 11 пункта 1 настоящего Приказа применяются к отношениям, возникающим в ходе исполнения областного бюджета в 2020 году.".

3. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Правительства Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений абзацев 3 и 4 пункта 1 настоящего Приказа, которые вступают в силу с 01.01.2021 и действуют по 31.12.2021.

Министр

А.В.ПРЯМИЛОВ